*) Darnach wurde das Datum des Libells (n. 136) angesetzt.
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faciendo termino contumaces extiterant et rebelles, propter quam causam et causas procu
rator et nomine procurators partis actricis cum instancia debita petivit nos humiliter, predictas 
reas partes decerni contumacias, quos taliter pro tribunal! sedendo pronunciamus contu
maces in dei nomine et pronunciamus de presentí. Et nichilominus predicte actricis partis 
procurator et nomine procurators ipsorum absenciam et contumaciam non obstaniem petivit 
decerni sibi contra predictas partes reas auctoritate nostra imo verius apostólica unam 
citacionem legitimam ac libello dudum coram nobis oblato legitime fore respondendum et 
debere per ipsos prout de jure responden, ad et super quartam feriam proximam sequentem 
post dominicam, qua dei ecclesia cantatur „Jubilate" etc. hora terciarum. Nos igitur Jaroslaus 
abbas, conservator et judex supradictus considerantes peticionem huiusmodi fore consonam 
juri et racioni, ipsam presentem citacionem pro tribunal! sedendo auctoritate nostra imo verius 
apostólica contra partes huiusmodi ad respondendum in prefixo termino et debere responden, 
litere fieri et decerni, decrevimus et decernimus per presentes. Quapropter vobis dominis plebanis 
et rectoribus ecclesiarum supradictis aut vestras vices gerentibus, omnibusque aliis et singulis 
ecclesiarum rectoribus et ipsorum loca tenentibus dicte Olomucensis diócesis, qui presentibus 
coniunctim vel divisim fueritis requisiti sen alter vestrum fuerit requisitus, in virtute sánete 
obediencie et sub excommunicacionis late sentencie penis, si mandatum nostrum presens 
quomodolibet non fecerilis sen facere recusaveritis, firmiter et districte precipientes mandamus, 
quatenus mox habita presencium noticia sic, quod unus vestrum ahum in exequendo non 
expectet vel per alterius absenciam se non excuse!, prefatos dominos Bohdalum, Jankonem, 
Michahelem et Georgium ecclesiarum plebanos et rectores personaliter accedentes, si ipsorum 
presenciam comode habere poteritis, alias publice in ecclesiis et dotibus ipsorum et eciam 
ecclesiis vestris ac coram ipsorum familia et infra missarum solempnia coram Christi fide- 
libus publice in ambonę alta et intelligibili voce ad nostram peremptorie citetis et citar! 
facialis presenciam, quos et nos presentibus cita mus, ut ipsi uno pro tribus edicto legitime 
compareant coram nobis in dicto nostro monasterio super quartam feriam proximam post 
dominicam Jubilate hora terciarum, libello per actricem partem predictam dudum coram 
nobis oblato responsuri et alia ibidem facturi, a llega tur i et recepturi, que fuerint de jure 
facienda.et recipienda, alias ipsorum contumacia sen absencia non obstante nos utique ad 
ulteriora procedemos. Giern autem vestre execucionis fidelis, qua die ipsos citaveritis nobis 
presentibus vestris sigillis et vestrorum nominan subscripcione significare presentibus, penis 
sub predictis curare debeatis. Datum Zabrdowicz vicésima prima die mensis Aprilis, anno 
domini millesimo trecentesimo nonagésimo tercio.

(Aus dem Orig, in der Boeek’schen Slg. n. 3116 im mähr. Landesarchive.)
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139.

Perugia 22. April 1393.

Pabst Bonifacius IX. beauftragt den Prager Erzbischof, die Bischöfe von Breslau 

und Olmütz, die Schädiger und Gewalttäter, welche unter dem Vorwande des aus
gebrochenen Krieges (praetextu querrarum) kirchliche Personen und Würdenträger der 
Leitomyśler Diöcese belästigen, einkerkern, foltern, morden, die kirchlichen Güter, Klöster 
und Hospitäler plündern, vor ihr Gericht entweder durch persönliche Vorladung oder durch 
Aufforderung von den Kanzeln zu citiren und falls sie dem nicht Folge leisten, zu excom- 
municiren. Datum Perusii X. Kal. Maii pontificatus anno quarto.

(Abschrift in der Boeek’schen 
wahrscheinlich jene Urkunde, welche

Slg. n. 4217 im mähr. Landes-Archive.
Dobner Mon. IV. 383 kurz erwähnt.)

Es ist dies

140.

Der Prager Erzbischof Johann gibt dem Olmützer Archidiacon Sander und dem Stem
berger Probste die Vollmacht, die infolge der erzbischöflichen Visitation getroffenen 
Anordnungen bezüglich der Olmützer Vicare zu modificiren. Dt. Budweis 23. April 1393.

Johannes dei gracia archiepiscopus Pragensis, apostolice sedis legatus, vobis honora- 

bilibus dominis magistro Sandero archidiácono Preroviensi in ecclesia Olomucensi et . . 
prepósito monasterii in Sternberg canonicorum regularium ordinis beati Augustini salutem in 
domino. Pro parte discretorum virorum dominorum . . vicariorum ecclesie Olomucensis fuit 
nobis una cum honorabili capitulo prefate Olomucensis ecclesie humiliter supplicatum, qua- 
tenus nonnullas sentencias et robur mandatorum, quoad observacionem contentorum in 
visitacione felicis recordacionis domini Amesti, predecessors nostri, ipsis dominis . . vicariis 
iniunctorum pro hac vice tollere digneremur. Verum cum nos de anno presentí post Visi
tationen! fa eta m predicte Olomucensis ecclesie diet! domini Amesti mandata ac observancias, 
quoad prefatos vicarios ecclesie Olomucensis sepedicte, accedente nobis jurisperitorum et 
sapientum nostrorum salubri consilio confirmaverimus in suis punctis et clausulis, ideo non 
apparuit nobis nec fortasse liceret, quod huiusmodi observancias prefati domini Amesti quoad 
Vicarios per nos robóralas per omnia tollere deberemos. Nichilominus tarnen, ne persone 
puta vicarii ecclesie supradicte tanto oppress! pondere huiusmodi onus et observancias 
supportare possent et valerent, vobis dominis . . archidiácono et prepósito supradictis, de 
cuius legalilate et circumspeccione plenam in domino fiduciam obtinemus, committimus per 
presentes, vestras in eo consciencias enerantes, quatenus investigatis, inquisitis et circum- 
speclis dictorum vicariorum oneribus, observanciis et mandatis in reformacione tarn nostra 
quam dicti domini Amesti contentis pro hac vice, si secundum deum videbitur et ad certum 
tempos easdem observancias auctoritate nostra, quam vobis damns presentibus, in Christi
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nomine sufferatis, aut ipsas observancias, quo ad interessenciam horis singulis divinorum 
officiis moderari, alleniari et observan modestias usque ad nostre voluntatis beneplacita 
facialis. Presencium sub nostro sigillo testimonio literarum. Datum in Budwicz anno domini 
millesimo trecentesimo nonagésimo tercio, die vicésima tercia mensis Aprilis.

(Eingeschaltet in der Recognition des Archidiacons Sander, ddo. Olmütz 28. Mai 1393.)

141.

Der Obrowitzer Abt Jaroslaus beauftragt die Pfarrer in Mostitz etc., dass sie die Pfarrer 
Bohdal, Michael etc. vor sein Gericht citiren. Dt. Obrowitz 30. April 1393.

Jaroslaus miseracione divina abbas monasterii beate Marie virginis Zabrdowiczensis 

prope Brunam .... judex et conservator perpetuus jurium et privilegiorum .... hono- 
rabilium et religiosorum virorum dominorum magistri et fratrum ordinis crucifero rum hospi- 
talis sancti Johannis Jerosolimitani dudum a sede apostólica specialiter deputatus honorabilibus 
et discretis viris dominis in Mostycz, in Bora Bohemicali et in superior! Bobrovia ecclesiarum 
plebanis . . . . qui presentibus fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitas, salutem 
in domino et mandatis nostris imo verlas apostolicis firmiter obedire. Discreción! vestre in 
virtute sánete obediencie et sub excommunicacionis late sentencie penis, quam in vos et 
quemlibet vestrum, si preseas mandatum nostrum imo verius apostolicum quomodolibet facere 
et adimplere recusaverit, auctoritate nostra imo verius apostólica nobis in hac parte commissa 
ferimus in bis scriptis, districte precipiendo mandamus, quatenus habita presencium noticia, 
dilacione remota discretos viros dominos Bohdalum in theotonicali Kynheyt, Johannem in 
Bobrowka alias in Kapilbobra, Michahelem in inferior! Bobrovia et Georgium in Obecz 
ecclesiarum plebanos et rectores dicte Olomucensis diócesis personaliter inventos, si ipsorum 
comode presenciara habere poteritis, alias publice corara ipsorum familia et in ecclesiis suis, 
dum ibidem ad divina maior populi multitude convenerit et alias ubi necesse fuerit, in 
nostrum peremptorie citetis presenciara, quos et nos presentibus citamus auctoritate nostra 
imo verius apostólica, ut super quartam feriara proxime sequentem post dominicam „Vocera 
jucunditatis“ hora terciarum corara nobis in monasterio predicto legitime compareant ad 
instanciam religiös! fratris domini Nicolai cruciferi dicti ordinis et plebani seu rectoris 
hospitalis in Antiqua Bruna ad litera contestandam ac ad jurandum et jurar! videndum de 
calumpnia et verdate, necnon ad ponendum et articulandum et pon! et articulan videndum 
super libello per dictara partera actricem judicialiter oblato et alia in predicto termino videnda 
et facienda, que dictaverit juris ordo, intimatis predictis reis et citatis, quod sive compa- 
ruerint in dicto ipsis prefixo termino aut non, nos utique ad instanciam actricis partís ad 
ulteriora procedemos in predicta causa, prout iuslum fuerit et juri consonum, ipsorum 
ubsencia seu contumacia non obstante. Et in signum vestre execucionis presentes literas 
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nostras per nominum vestrorum subscripcionem el sigillorum appressionem sigillatas trans- 
mittatis. Datum Zabrdowicz in monasterio nostro predicto ultima die mensis Aprilis, anno 
domini millesimo trecentesimo tercio, nostro maiori sub sigillo presentibus tergotenus appresso.

(Aus dem Orig, in der Boeek’schen Sig. n. 3116 im mähr. Landes-Archive.)

142.

Der Obrowitzer Abt Jaroslaus excommunicirt die Pfarrer Bohdal, Janko etc. und beauftragt 
mehrere Pfarrer des Tasauer Decanates diese Excommunication in ihren Kirchen zu 

verlautbaren. Dt. Obrowitz 30. April 1393.

Jaroslaus de Scbellnberg miseracione divina abbas monaslerii beate virginis Zabr- 

dowicensis prope Brunam ordinis Premonstratensis Olomucensis diócesis, judex et conservator 
perpetuus una cum nostris in hac parte collegis jurium et privilegiorum honorabilium et 
religiosorum virorum dominorum magistri et fratrum cruciferorum sancti Johannis hospitalis 
Jerosolimitani dudum a sede apostólica deputatus, honorabilibus et discretis viris dominis 
decano Thassowiensi, in Bora bohemicali, in Nova Ci vítate, in Mostycz, in Zharz, in Wye- 
czenicz, in Hartwykowycz, in Chunschyn, in Swola, in Wesselns, in Swratka, in Badostyn 
ecclesiarum plebanis et rectoribus aut ipsorum loca tenenlibus, in dicto decanato Thasso
wiensi constitutis predicle Olomucensis diócesis salutem in domino et mandatis nostris imo 
verius apostolicis firmiter obedire. Noveritis, nos dudum recepisse pro parte honorabilis et 
religiosi viri domini Nicolai rectoris et plebani hospitalis sancti spiritus in Antiqua Bruna 
dicte diócesis Olomucensis ac fratris ordinis cruciferorum sancti Johannis hospitalis supradicti 
cum ea, qua decuit, reverencia literas felicium recordacionum olim dominorum Johannis 
pape vicesimi śecundi et Gregorii pape noni etc. quarum tenor bulle prime videlicet domini 
Johannis per omnia sequitur in hec verba: „Johannes episcopus servus servorum dei 
dilectis filiis in Luca et Zabrdowycz monasteriorum abbatibus Olomucensis diócesis ac 
decano ecclesie Olomucensis salutem et apostolicam benediccionem. Ad hoc deus pretulit 
nos Datum Avinione VI. idus Oclobris ponlificatus nostri anno quarto.“ Secunde 
vero bulle tenor videlicet domini Gregorii pape noni per omnia in hec verba sequitur: 
„Gregorius episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus archiepiscopis etc. salutem 
et apostolicam benediccionem. Non absque dolore cordis etc. Datum Anagine (sic) VIII. Kal. 
Septembris, pontifica tus nostri anno primo.“ Et quia predicte litere et bulle apostolice sedis 
dudum per sanctissimum in Christo patrem ac dominum nostrum dominum Bonifacium 
modernum, digna dei providencia papam nonum aliis suis cerlis autenticis bullís et literis una 
cum omnibus et singulis aliis libertatibus exempcionibus privilegiis graciis processibus et 
instruments autenticis ac literis et prerogativis regum Bohemie, marchionuni Moravie, nobilium 
et ceterorum quorumcunque tarn ecclesiasticorum quam secularium dicti ordinis datis elargitis 
et concessis auctoritate apostólica sunt legitime confírmate ratifícate et perpetuo approbate, 
prout in bullís et literis huiusmodi apostolicis videbitur plenius conlineri, quarum eciam 
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integralem tenorem propter earundem prolixitatem presentibus inserí obmisimus, copiam 
autem earum hesitans el humiliter juxta nostra acta petenti indubie suas dabimus cuilibet 
expensas. Cuiusque eciam ad instanciam dicli domini Nicolai partis actricis et procurators 
ipsius ac procuratorio nomine discreti viri Bohdalus de theotonicali Kinheyt, Johannes sen 
Janko in Bobrowka, Michahel in Bobrovia inferior! et Georgius in Obecz ecclesiarum 
plebani et rectores dicte Olomucensis diócesis auctoritate nostra imo verius apostólica virtule 
dictarum literarum apostolicarum nobis, ut premittitur, presentatarum in nostri presencian!, aliis 
literis nostris mediantibus, dudum peremptorie ac uno pro tribus edicto moniti pluries cilati et evocati 
fuissent in certis et peremptoriis terminis ipsis monicione canónica per nosprefixis coram nobis, ut 
prefate partes ree nominibus, quibus supra, quadraginta marcas grosserem pragensium moravici 
num eri et pagamenti de decimis, per predictos de facto spoliatis ad ecclesiam parochialem 
in Krisans Olomucensis diócesis predicte et per consequens ad hospitale et ipsius pauperes 
ac miserabiles personas inibi degentes ac rectorem supradicti hospitalis dudum spectantibus, 
aut ipsarum decimarum spoliatarum valorem in prefixis ipsis terminis predicte parti lese sol
vere restituere dare et pagare cum effectu deberent, ac de indebita pretensa et iniqua pre- 
dictarum decimarum frugum possessione et occupacione cedere ante litis ingressum supra- 
dicte ecclesie in Krisans et hospital! ac ipsorum rectoribus legitime deberent et tenerentur, 
aut in prefixis terminis partibus reis cum omnibus et singulis suis juribus privilegiis instru- 
mentis processibus munimentis et autenticis suis super huiusmodi predicts frugum decimis 
quomodolibet habitis comparece et allegare verbo vel in scriptis coram nobis in dicto ter
mino racionabilem et racionabiles causam et causas, cur et qua re non facere predicta et ad 
execucionem earum esse astricti minime tenerentur, prefateque partes ree et ecclesiarum 
plebani supradicti ad et super quartam feriam post dominicam, qua in dei ecclesia cantatur 
„Jubilate deo" etc. prolunc sequentem et nuper elapsam, peremptorie per nos citati ad 
predicte partis instanciam fuerunt ad respondendum debere libello quedam (sic) per dictas 
partes oblato et juris ordine debite obsérvalo ad ulteriora fore et esse procedendum, prout 
notorio et manifeste apparet in literis nostris desuper per confectis et emanatis et sigillis 
executorum huiusmodi clarius consignatis. Et quibus terminis partibus predictis prefixis 
legitime advenientibus, nobis cum notario actoris tribunal) sedentibus in judicio, Henricus 
Hawswald procurator legitimus predicte partis actricis legitime comparuit et predictis reis 
partibus in prefixis terminis minime nec per se nec sues cortos et legítimos procuratores 
comparentibus, ipsarum rearum parcium sic non comparencium contumaciam cum instancia 
accusavit et propter alias priores multíplices contumacias ipsarum predictarum rearum parcium, 
in quas contumaciter dudum incurrerunt, prout in actis nostris plenius continetur, ne de 
ipsorum inobediencia gloriari valeant, petivit juxta juris ordinem, partes gravari excommu- 
nicari et denuncciari, tarn diu monicioni nostre premisse cum elfectu parere et obedire 
curaverint et libello oblato legitime respondería!. Nos Jaroslaus abbas conservator et judex 
supradictus considerantes, quod justa petentibus non esset denegandus assensus, prefati 
Henrici procuratoris peticionem tune admissimus tanquam juri consonam et congruentem 
ipsarum predictarum rearum parcium inobedienciam, que mérito est plectenda, eciam atten- 
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dentes, auctoritate nostra imo verius apostólica nobis in hac parte concessa predictas reas 
partes declarations dudum ab ingressu ecclesiastico fore suspensos, ipsosque in scriptis 
excommunicavimus et presentibus suspendimos, excommunicamus et in dei nomine presenlibus 
agravamus. Idcirco vos dominos decanum Thassoviensem ac omnes et singulos ecclesiarum 
plebanos et rectores aut veslras vices gerentes suprascriptos, qui presenlibus fueritis 
requisiti, auctoritate apostólica, qua fungimur in hac parte, tenore presencium primo 
secundo tercio et peremptorie requirimus ac monemus. vobisque nichilominus et cuilibet 
vestrum in solidum in virtute sánete obediencie et sub excommunicacionis pena, quam 
trium tarnen dierum canónica monicione premissa in vos omnes et singulos huiusmodi nostrum 
mandatum recusantem sen recusantes exequi ferimus in bis scriptis, dislricte precipiendo 
mandamus, quatenus unus vestrum alium non expectando nee eciam se per alium excusando 
antedictos Bobdalum in Kinheyt, Jankonem in Bobrówka, Mi cha helem in inferior! Bobrovia 
et Georgium in Obecz ecclesiarum plebanos et rectores dicte Olomucensi diócesi ac vestro 
decanatui subiacentibus in suis semel et dem um in vestris ecclesiis singulis diebus dominicis 
coram fideli populo illuc ad divina visitando venienli, infra missarum solempnia et in ser- 
monibus et predicacionibus vestris, pulsalis campanis et candelis accensis et demum extinctis 
ac in terram proiectis, palam et publice ipsos prediclos ab ingressu ecclesie sen ecclesiarum 
ipsorum suspensos nuncietis et per vestros nunciari facialis subieclos, facientes ipsos et 
ipsorum quemlibet tamquam excommunicates et agravatos in cibo, potu, oracione, locucione, 
via, foro, igne, balneo et quavis alia humana participacione ah omnibus Christi iidelibus 
arcius evilari, donee a sua indurata inobediencia resipiscant et reatum suum recognoscentes 
ad unita tern sánete matris ecclesie revertantur et absolucionis beneficium nobis duntaxat aut 
superior! nostro reservatum venerint obtinere. Fidem autem vestre fidelis execucionis per 
sigillorum vestrorum appensionem una cum vestrorum nominum subscripcionibus facialis 
penis sub predictis. In quorum omnium et singulorum lidem presentes literas per notarium 
publicum infrascriplum, cause et causarum huiusmodi coram nobis scribam subscribí et 
publicare mandavimus nostrique maioris sigilli jussimus appensione roborari. Datum et actum 
Zabrdowicz monasterio nostro in palacio nobis protunc pro tribunal! ad jus reddendum 
sedendo in causa huiusmodi, sub anno a nalivitate domini millesimo trecentesimo nona
gésimo tercio, ultima die mensis Aprilis, hora terciarum ve] quasi, indiccione prima,, ponti
ficates sanclissimi in Christo pa tris ac domini nostri domini Bonifacii digna dei providencia 
pape noni anno ipsius quarto.

Et ego Jacobus quondam Johannis de Bruna clericus Olom, diócesis publicas aucto
ritate imperialis notarías etc.

(Aus dem Orig, in der Bofiek’schen Slg. n. 3116 im mähr. Landes-Archive.)
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143.

Markolfj Generalprior des Johanniter or dens ertheilt der Altbrilnner Commende das Recht 
jede Klage gegen die Schädiger derselben anhängig zu machen. Dt. Glogau 13. Mai 1393.

JWarcoldus divina providencia prior Bohemie Polonie Austrie etc. ordinis cruciferorum 

sancti Johannis hospitalis Jerosolimitani vobis religiosis fratribus commendatori sen preceptor! 
domus sancti Johannis ac plebano seu rectori hospitalis sancti spiritus in Antiqua Bruna 
Olomucensis diócesis ac omnibus et singulis aliis fratribus, qui nunc sunt vel fuerint pro 
tempore constituti, coniunctim vel divisim in dicta domo seu preceptorio commorantibus 
salutem in domino sempiternam. Ut vos coram quibuscunque conservatoribus jurium et pri— 
vilegiorum ordinis nostri predict! a sede apostólica specialiter deputatis aut ipsorum sub- 
conservatoribus et surrogatis judicibus vel forsitan surrogandis in omnibus et singulis causa 
et causis testamentariis donacionum, juriscessionum, resignacionum pauperibus et miserabilibus 
personis hospitalis supradicti in pios usus et ipsorum sustentacionem et recreacionem pure 
et libere propter deum ac racione et causa perpetui testament! per quoscunque Christi fideles 
testatarum, concessarum et irrevocabiliter resignatarum, eciam accionum iniuriarum aut aliarum 
causarum vestrarum quarumcunque acciones, lites, causas et questiones occupatoribus spolia- 
toribus detentoribus et huiusmodi iniuriatoribus quibuscunque agere et movere poteritis libere 
et valeatis, vobis fratribus predictis et unicuique veslrum auctoritate predict! ordinis nostri, 
qua fungimur in hac parte, ac accedente assensu et volúntate capituli per nos nuper celebra ti, 
licenciara plenariam assensum et volúntate™ nostram daraus elargimur annuimus et cura 
effectu concedimus per presentes Harum noslrarum testimonio literarum mediante, quibus 
sigillum nostrum mains presentibus est appensum. Datura Glagovie tercia feria próxima post 
dominica™, qua cantatur in dei ecclesia „Vocera jocunditatis“, anno domini millesimo trecen- 
tesimo nonagésimo tercio.

(Aus dem Orig, in der Bocek’schen Slg. n. 3116 im mähr. Landes-Archive.)

144.

Obrowitz 14. Mai 1393.

Jaroslaus abbas monasterii Zabrdovicensis prope Brunam per parochos in Mosticz, 

in superior! Bobrovia, in Bora bohemicali citari fecit plebanos Bohdalum in theotonicali 
Kynheyt, Georgium in Obecz, Jankonem in Bobrovka alias in Kapilbobra, Michahelem in 
inferior! Bobrovia: ,,ut coram nobis per se aut legitimum procuratorem sen procuradores 
in monasterio nostro Zabrdowicensi hora terciarum quarta feria próxima sequente post 
dominicam „Exaudi“ compareant ... ad instanciam domini Nicolai rectoris sancti spiritus 
in Antiqua Bruna ... ad respondendum, previo juramento, certis posicionibus et articulis 
oblatis judicialiter predicte actricis partis et alia in predicto termino facienda et fieri videnda, 
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que de jure fuerint in predicta causa facienda, alioquin ipsorum reorum absencia sen 
contumacia non obstante ad predicte actricis partis instanciam ad ulterioris juris debito 
ordine servato procedemos, prout de jure fuerit procedendum." Datum in monasterio nostro 
predicto XIIIL die mensis Maii.